E:\Trung\Nam 2017\Bao Cao\05 Tinh Hinh Trien Khai Ung Dung CNTT Nam 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦU NGANG

____________________________________________

Số: 175/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

___________________________________________________________________

Cầu Ngang, ngày  21   tháng 9 năm 2017

BÁO CÁO

T nh h nh     n  h    n  d n  C n  n h   h n    n n   2017.
___________________________

Căn cứ Công văn số 11/BCĐ ng   08/9/2017 của     ng Ban c       ứng
  ng công ng     ông   n   n        n  v  v  c   n  g     n    n  ứng   ng công

ng     ông   n       a     ng.

Ủ  ban n ân  ân  u  n Cầu Ngang báo cáo tình hình     n   a  ứng   ng

công ng     ông   n (CNTT)    n   a b n  u  n    ng   ờ  g an qua n   sau:

I/- C n    c     n  h    n  d n  c n  n h   h n    n:

1. T nh h nh    d n  ch n   h    .

Căn cứ Qu ế    n  số 25/2014/QĐ-UBND ng   27/10/2014 của UBND   n

      n  v  v  c Ban   n  Qu  c ế quản lý v  sử   ng c ứng     số, c ữ  ý số
   ng c  quan n   n ớc    n   a b n   n        n ;    c    n Công văn số
1149/STTTT-CN   ng   26/12/2014 của S    ông   n -   u  n   ông v  v  c

  ớng  ẫn  ý số văn bản.   n      UBND hu  n    c           n   a , sử   ng
c ữ  ý số  ến     cả c c    ng, Ban ng n     c   u c UBND  u  n v  UBND c c

  ,        n v   nă  2015 v     n            n   a    ng l    cho     cả c c c  quan,
  n v     n   a b n  u  n     Công văn số  00/UBND-CN   ng   22/7/2016 của

C ủ   c  UBND  u  n v  c  b   c     n       ng nă  v  S    ông   n v    u  n
thông.

 a    n v  Bả              v  C   c c   uế      ợc c     ần     v  b
c ứng     số    n    ng vẫn  ang        ng  ố .

2. V  c    d n  ph n        n l    n   n         h nh (iDesk).

   c    n công văn 1 66/UBND-NC ng   0 /6/2016 của C ủ   c  UBND

  n  v      n   a , sử   ng   ần     Quản lý văn bản v     u   n  (iDesk). Đến
na  UBND  u  n      ến   n      n   a  sử   ng   ần      ến     cả c c    ng,
Ban ng n   u  n      :   ố  Đảng- Đ  n     – N   n ớc  v  UBND c c   ,

   n     Công văn 6  /UBND-CN   ng   14/6/2016. Qua qu     n     c    n
UBND  u  n c        ờ         a  ôn  ốc, uốn n n v   b   v    n    n  sử   ng

  ần     iDesk     Công văn số  01/UBND-CN   ng   22/7/2016 v
154 /UBND-CN   ng   12/12/2016 của C ủ   c  UBND  u  n.

    h n      ộ  c      n       ph n     d  l    ch   n n  nh.

T  c    n Công văn 1  1/S    -CN   ng   0 /12/2016 của       ốc s

  ông   n v    u  n   ông v     c    n sử   ng   ần         cửa    n  ử .    n
     u  n       n  l              ung  â    n  c  n  công (TTHCC)    c   u c

  n v   ăn    ng  ĐND v  UBND  u  n       v          ng       ng 01/8/2016
g   c  06 quầ    ế  n  n v    ả  ế  quả c      c ức, công  ân vớ  c c l n  v c:

E:\Trung\Nam 2017\Bao Cao\05 Tinh Hinh Trien Khai Ung Dung CNTT Nam 2017

 a    ng     ng b n  -       ,        c - Đ      ,  ăn   a –   ông   n,
c  n  -  ế    c ,     ngu  n -  ô     ờng v  l n  v c      a  b ng   ần

    cửa    n  ử    S    ông   n v    u  n   ông c  . Đ ng   ờ  trung tâm c  cử
01 công c ức        c  Công ng     ông   n          v  c  b   c         ờ  v  S

  ông   n v    u  n   ông     c  s  cố  ả   a.

 Đố  vớ    ần      ữ l  u c u  n ng n  c c   n v   ang sử   ng     số

  ần     n  :   ần      ế    n,   ần     bả              v    ần
kê tài sản.

 4. T  n   h n    n    n    h   n.

 Trong 9/2017  u  n      ến   n     n    n Ban b  n       ang   ông   n

   n  ử     Đ   g  : 01 T   ng Ban, 01 P   Ban    ờng    c, 04    n  v  n v
02    n  v  n    g ú  v  c.    c c   n u n bú  c   c ng   c v  n,   ù la  Ban b  n

         Qu ế    n  số 25/2016/QĐ-UBND ng   1 /7/2016 của UBND   n
  ờ  v   úng qu    n .

Ban b  n        Đ   u  n      ế  n  n 2 2   n, 72 b  , 60  ản  của c ng
  c v  n v       é ,       u    20    n, 5  b  , 476 ản      c c   246 ản   vớ
  ng   n      gần  0. 00.000   ng, c          ng l  1 .000.000   ng. Qua   ,

  ản  n  c c        ng c  n     ,   n   ế, văn   a -       , an ninh - quốc    ng;
c c s     n quan   ọng của     n ớc; n u g  ng    n   n     n   ến  ọc     v  l

         g  ng      ức    C     n ;  â    ng nông   ôn  ớ ;  â    ng ban
 u  n   u  n c c        ng ng   lễ lớn của  u  n vớ  n   u n    ung    ng   ú và

 a   ng,   u  ú    n 1.66 .000 l ợ    u  c  .

      ốc   ung  â    n  c  n  công  u  n  ế   ợ      ng    ng  ăn

  a –   ông   n  u  n v  l n      c c    ng, Ban ng n  c u  n  ôn   ến   n
s    v     c    n n     ế  b     C      Qu ế    n  1471/QĐ-UBND ng

10/ /2015 của UBND   n    ợc b  n s  n      qu     n   S  9001:2015 trên trang
  ông   n    n  ử của  u  n     c u  n   c                                  a

c  : http://www.travinh.gov.vn/wps/portal/caungang/hdtthc       c v  cung c
thông tin cho    c ức, công dân khi c    u cầu  ến l   v  c     TTHCC  u  n.

Đố  vớ    c  v  công    c  u ến,  u  n  ang    c    n    ức    2 v       ến

  n     s    c c   ủ   c   n  c  n  c    u  n, c        ù  ợ   ức      ba  g
c c   ủ   c sau:

STT Nhó   hủ   c h nh chính
Cấp

 ộ

N
 hực
h  n

Ghi chú

Cấp h   n

1 Đăng  ý   n    an       n    an  3

2 Đăng  ý   n    an   ợ    c    3

3 Dăng  ý   n    an    ợu   uốc l  3

4 C     é  v  s n  an    n    c   ẩ  3

5 C     é   â    ng n        ng lẻ 3

6 C   g      é  c c        ng sử   ng v a  è, l

  ờng

3

Cấp xã

E:\Trung\Nam 2017\Bao Cao\05 Tinh Hinh Trien Khai Ung Dung CNTT Nam 2017

1 Khai sinh 3

2  ế   ôn 3

3 Đăng  ý v  c g       3

4        é   â    ng n        ng lẻ 3

5 Đăng  ý    n  l   n      ẻ, lớ   ẫu g      c

l

3

   T  n   h       c n  n h   h n    n.

 H   ầng công ng     ông   n    n     c  a  ả  bả         ng   ng b  cho

v  c ứng   ng công ng     ông   n. N   u c  quan c n    ếu     vi tính do máy
 uống c  ,     ỏng n ng, c  a bố       n       ầu    nâng c  , c  a   ang b    ần

         v  us cũng n         u   n  c  bản qu  n.

D   n c   01 b      v    n  c   c c   n v     c    n      ng c ứng     số

c      số   n v      ỏng    ế  b  v   ang   ến   n  sửa c ữa.

   C n    c     n  h   dự  n Đ           n n  cấp   ạ       n  h nh

cấp h   n    xã.

  a qua,    ng  ăn   a -   ông   n   ố   ợ  vớ  S    ông   n v    u  n
thông   n        n , cùng c ủ  ầu      ả  s      u    n 0    :       ỹ  â ,

  a,   u n   a,   n     ,    n    a S n,  ỹ    ,       ỹ Đông, N
   ờng v        a  c n 0     n   ng        n cũng      ả  s   , b ớc  ầu Ủ

ban n ân  ân c c      u  ố  ứng   ợc v              ăng ten;    ảng c c         ăng
ten  ến g c  ỗ   a  g  c     -9m,    ng        ế  b , b n l   v  c c c  v

    ăng ten   ông qu  20  é ,   ống n    v        ả  s   v   ủ    u    n     n   a
    n.

II/- Th ận l       hó  h n:

 1. Th ận l  .

 Đ ợc s  quan  â  của l n      Ủ  ban n ân  ân   n ,       ốc S    ông
  n v    u  n   ông   n        n            u    n   u n lợ  c    u  n        n

  a     c    n  ố  công   c ứng   ng CN   v          ng của c  quan,   n v     n
  a b n  u  n.

    c      ng CN   v   g ả  qu ế     C c   công  ân   ợc n an  c  ng

v        ờ ,   ế         ờ  g an v  c          l   c   công  ân khi  ến g a    c
  ung  â    n  c  n  công  u  n.

Đố  vớ  công   c  ử lý công v  c c u  n  ôn     c c   n v  v  c      ng
CN       ang l      u quả v    n  c  n    c ca , qua    l n        n v  c

       a,  ử lý công v  c của   n v    n         công   c ng    c  quan.

     hó  h n.

 Đố  vớ    ần         cửa    n  ử v   â  l    ần              n n vẫn c n
    số   n  năng c  a    n     n v  c  a l  n  ế    ợc vớ    ần     n          a

    à  nguy n  à         ng) nên gâ        ăn c   c n b    ế  n  n v         a
   s .

   ang    ế  b  công ng     ông   n         số   n v  c n    ếu v      ỏng
n ng gâ        ăn    ng v  c     n   a  sử   ng c ữ  ý số v  văn bản    n  ử

 D s     ng n   b  c  quan n    l    c c   .

E:\Trung\Nam 2017\Bao Cao\05 Tinh Hinh Trien Khai Ung Dung CNTT Nam 2017

C ế        c    ố  vớ  c n b  quản lý công ng     ông   n       a     ng
c n   n c ế, kinh phí   ang b      ầng CN   c  a  ả  bả  n n v  c        ng ứng

  ng CNTT  ô  lúc c  a        u quả ca .

III/- Đ  x ấ ,    n n h :

  ến ng   UBND   n , S    ông   n v    u  n   ông  ỗ   ợ v  c   ống n
sử   ng c ung       ần         cửa    n  ử c       cả c c l n  v c        CC

v  c c b     n c u  n  ôn n           u    n   u n lợ  c   c n b    ế  n  n
s  của    c ức, công dân.

M          ờng c u  n   c  D                        c      2,     n

  ang   ông   n    n  ử của  u  n.

 S    ông   n v    u  n   ông   n     ờng  u  n    c c lớ         , b
  ỡng, nâng ca  n  n   ức,    n    ,  ỹ năng c u  n  ôn v  công ng     ông   n

c   l n     , c n b , công c ức, v  n c ức của c c c  quan,   n v     n   a b n
 u  n.

  ng nă ,  ăng c ờng   n       ầu        ầng công ng     ông   n, có chính
s c    u  ú  c n b         c     ng l n  v c công ng     ông   n.

   n  â  b   c     n    n     c    n      ng công ng     ông   n    n   a

b n  u  n, UBND  u  n b   c    ến UBND   n , S    ông   n v    u  n   ông
   n   v  c      ./.

Nơi   ậ :

- S  Thông tin và TT;

-     U,     ĐND  u  n;

- C , c c  C  UBND  u  n;

- C c    ng, Ban ng n   u  n;

-   ung  â    n  c  n  công;

- UBND c c   , TT;

- B Đ  , NC

-   u : VT.

 T CHỦ TỊCH
 HÓ CHỦ TỊCH

N   ễn V n N

		2017-09-21T13:52:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Cầu Ngang
	Ủy ban Nhân dân huyện Cầu Ngang<caungang@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!